

ARGENTINOS DAUGUMA-PALANKI AMERIKAI

SKURDŪS ATLYGINIMAI ŽEMDIRBIAMS

Vilniaus radijas žemės ūkio darbuotojams skirtoje valandėje vasario 5 dienos transliacijoje pateikė informaciją kolchozuose dirbantiems atlyginimo klausimais.

Ta proga buvo nurodytos šios kolchozininkams atlyginimo formos:

a) atlyginimas už atliktus darbdarinius, praktikuojamas didžiūmoje kolchozų;

b) garantuotas atlyginimas, nustatytas būsimiems ūkiniam metams, pradėtas praktikuoti kai kurių Lietuvos kolchozų praėjusiais metais;

c) atlyginimas už atliktą darbą ir atsivėlgiantį produkciją.

Garantuotas atlyginimas praėjusiais metais Lietuvoje buvo taikomas apie 200 kolchozų. Atlyginimai buvo nustatyti vadovaujantis kolchozo pajėgumu. Garantuotas darbdarinio atlyginimas buvo 10 rublių pinigais ir 2 kilogramų grūdais; kitiuose kolchozuose mokėtas garantuotas atlyginimas po 7 rb. ir 2 kg grūdų; taip pat pasitaikė kolchozų, už darbdarį mokėjusių garantuotą atlyginimą 4 rublių ir 2 kg grūdų ribose.

Atlyginimą mokant už atliktą darbą, įvairūs žemės ūkio darbai, žiūrint jų sunkumo, suskirstomi į kelias grupes ir už nustatytos normos darbo atlyginimą mokamas numatytas atlyginimas. Esą tai esanti geriausia apmokėjimo forma, kuri tačiau tik kai kurių kolchozų tepradėta praktikuoti.

Pranešėjas pagaliau nurodė, jog eilė kolchozų kolchozines lėšas šiaip paskirsto:

- a) Draudimo ir kitoms mokesčiams 9-12% visų pajamų; b) bendroms ūkio ir administracijos išlaidoms apie 1,5-2%; c) išlaidos gamybiniam reikalams 24-27%; d) atsakymai į visuomeninius fondus 36-40%; e) darbo užmokestis kolchozininkams 36-40%.

I pastaba: Kad kolchozininkams už atliktą darbą kolchozai išmokėtų ligi 36-40% visų piniginių pajamų, tokių kolchozų vargu iš viso ar yra Lietuvoje. Priešingai, iš bolševikinės spaudos pranešimų apie vieno ar kito kolchozo mokamus kolchozininkams atlyginimus matyti, jog dažniausiai piniginių pajamų tesunaudojama 18% iki 22% ir tik retesniais atvejais kiek daugiau. Pagaliau jei iš tiesų visi Lietuvos kolchozai gaunamas pinigines pajamas suversti į vieną katilą ir tų pajamų apie 36-40% išmokėtų kolchozininkams, ir tuo atveju atlyginimai būtų žemesni už žemdirbiams mokėtus atlyginimus Lietuvos nepriklausomybės laikotarpiu. Pavyzdžiai, šiemetinės Lietuvos kolchozų pinigines pajamas, vadovaujantis sniekininiu pranešimu, turėtų siekti apie 2 milijardus rublių. Taigi jei tų pajamų 40% būtų išmokama kolchozininkams ir visiems lygiamis, tuo atveju, skaitant, kad žemės ūkio gamyboje dalyvavo apie 500,000 žemdirbių, jų kiekvienas už ištų metų darbą kolchozuose galėtų gauti, atskaičius mokesčius, maždaug po

1,400 rublių, kas yra tolygu įperkamajai galiai maždaug 140 litų.

II pastaba: 1957. II. 21 per Vilniaus radiją buvo pateikta skirtingų teiginių apie kolchozuose dirbantiems mokamus atlyginimus. Tada buvo nurodyta, jog nemaža kolchozų piniginių pajamų tik apie dešimtadalį skiria apmokėti už darbą kolchozininkams. Ta proga buvo rekomenduojama, kad kolchozininkai būtų atlyginami sunaudojant bent 25-50% piniginių pajamų. Tačiau neteko aptikti, kad kuris kolchozas Lietuvoje būtų 50% piniginių pajamų skyres apmokėti žemdirbiams už darbą. Gi kad ir dešimtadalio kiti kolchozai piniginių pajamų neišskiria kolchozininkams apmokėti, tarsi matyti iš faktų, jog nemaža kolchozininkų už vadinamuosius darbdarinius ir pastaraisiais metais tegauja po vieną, du bei tris rublius (tris rublius gauną kolchozininkas turi dirbti apie septyniolika dienų, kad įstengtų įsigyti prastesnės vertės apavą). (E).

Senatas posėdžiaus dieną ir naktį, be jokios pertraukos

Pavargusieji miegos salėje

WASHINGTONAS, D. C. — Lyndon Johnson, faktiškasis senato pirmininkas, gavo kolegų daugumos pritarimą posėdžiauti nuo šio pirmadienio dieną-naktį, be jokios pertraukos.

Per savaitgalį senato tarnautojai įruošė atsarginius guolius, atgabeno kareiviškų antklodžių tiems pavargusiems senatoriams, kurie norės nusnausti čia pat, posėdžių salėje.

Kova su pietiečiais

Sitokiū būdu senato vadovybė pasirošė kovai prieš pietinių valstybių bloką, vadovaujamą sen. Russell (Ga.). Jis pasakė, kad jo blokas visomis priemonėmis stengsis neprileisti prie balsavimo pietinių teisų biliaus, kuriuo norima garantuoti negrams balsavimo ir kitokias pilietines teises.

Pietinio bloko kovos priemonės yra gana ribotos — sakyti maratonines kalbas (filibuster) ir tuo sutrukdyti laiką kitiems senato darbams. Delto senatas ir nutarė posėdžiauti dieną-naktį.

Kaltina šiauriečius

Sen. Russell kaltina senatorius iš šiaurinių valstybių už prasidėjusias riaušes North ir South Carolinoje, Tennesse ir kitose pietinėse valstybėse. Ten negrai pradėjo sėdėjimo streikais kovoti prieš rasistinį nuostatą viešose krautuvų valgyklose, užkandinėse. Jose negrai turi valgyti atsistojus.

Šeštadienį riaušės iš Chattanooga persimetė į kitą Tennessee miestą Nashville, o taip pat į Montgomery, Ala. 75 žmonės buvo suimti Nashvillėje. Negrų vadai paskelbė boikotą didžiosioms krautuvėms, kurios laikosi minėtų rasistinių nuostatų.



Baltųjų grupė bėga demonstruoti prieš negrus Chattanooga, Tenn., kur tūkstančiai gyventojų abieju rasių išėjo į gatves, rodydami savo sentimentus už ir prieš patarnavimą negrams užkandinėse.

ADENAUER IEŠKOS UŽSIENY BAZIŲ KARIAMS APMOKYTI, GINKLAMS SUDETI

Vokietijoj jau ir taip ankšta. Ten yra Amerikos, Anglijos, Prancūzijos ir kitų Nato narių įgulos

BONA. — Kanceleris Adenaueris specialiu pareiškimu atremė amerikiečių, ypač anglų, užsipuolimus prieš Vokietiją dėl jos sumanymo išgauti iš Ispanijos leidimą įrengti jos teritorijoj bazes lakūnams apmokyti ir karinėms medžiagoms bei ginklams sukrauti.

Kanceleris Adenaueris, neminėdamas Ispanijos, pareikalavo teisės ieškoti Vokietijai bazių užsienio valstybėse, kur tik būtų galima gauti ir būtų paranku. Nato sąjungininkai sutinka, kad Vokietijoj nebėra vietos minėtiems ginklavimams ir karinės ruošos uždavimams. Bet pataria bazių ieškoti Nato sąjungininkų žemėse.

Ispanija Natui nepriklauso. Beje, Amerika ten yra įrengusi 4 aviacijos ir vieną laivyno bazę už \$500 milijonų.

Prancūzija siūlo savo žemes

Palankiausiai iš ši vokiečių sumanymų atsiliepė Prancūzija. Vyriausybė pareiškė, kad ji pilnai supranta Vokietijos rūpesčius ieškoti vietos bazėms švėtur. Ji nepasakė, kad Ispanija būtų tam tinkamiausia vieta, bet ir nekritikavo už tokį sumanymą.

Prancūzija pasiūlė Vokietijai savos žemės įrengti karių apmokymo bazes ir karinius sandėlius. Prancūzijos teritorijoj jau yra pasinaudojusios Olandijos savo kariuomenės manevrams.

Vokiečiai nepatenkinti Natu

Vienas iš didžiausių vokiečių laikraščių, Bild-Zeitung, iškelia Nato didžiųjų šalių veidmainiškumą. Vokiečiai buvo priversti vėl ginkluotis, atsteigti armiją prieš jų norą, spaudžiant Amerikai ir pritariant kitiems Nato nariams. Vokietijoj buvusi nuolat kritikuojama už lėtą divizijų organizavimą.

Kai dabar gynybos ministras Strauss pradėjo rimtai vykdyti įsipareigojimus, suorganizuoti 12 divizijų ir jas pavesti Nato komandai, pasigirdo neužtarnautų priekaištų už Strausso pastangas išgauti iš Ispanijos leidimą apmokymo ir karinių medžiagų bazėms, rašo Bild-Zeitung.

Laikraštis pastebi, jog kiekvienas burmistras, kiekvienos apylinkės savivaldybė, kur fed. vyriausybė norėtų įrengti tokias bazes, kelia didžiausius protestus. Ir tie protestai esą pilnai pateisinami. Vokiečių žemė jau ir taip esanti pilna kareivinių, raketų platformų, aerodromų. Nes reikia šaliai patenkinti ne tik savo, bet ir Nato narių — Amerikos, Anglijos, Prancūzijos, Olandijos, Belgijos, Danijos — armijų reikalavimus.

Komunistų įtaka P. Amerikoj didėja

Liepia Amerikai susirūpinti Sovietų Sąjungos intrigomis

WASHINGTONAS, D. C. — Senato užsienio reikalų komitetas gavo iš ekonominės ir pramonės tyrinėjimų korporacijos ekspertų paruoštą studiją apie Lotynų Ameriką. Pasakyta, kad Amerika turi atkreipti į savo pietinius kaimynus didesnę dėmesį, suteikti daugiau finansinės pagalbos šių šalių ūkiui ir politiniam svoriui pasauly susitvirtinti. Studijoj nurodoma, kad Sovietai ir jų bloko nariai išleidžia per metus \$100 milijonų savo intrigoms išplėsti ir Amerikos prestižui sumažinti. Su Lotynų Amerikos respublikomis Jungtinės Valstybės privalo lygiai duosniai elgtis, kaip elgiasi su Europos ir Azijos kraštais.

JAV gali padėti Lotynų Amerikai ne vien pinigais, pasakolomis, bet ir įvairių sričių specialistais, nes jų trūkumas ten esąs labai didelis. Kremliaus nūdienis tikslas nėra Lotynų Amerikos valstybės sukommunistinti, sako minėtos korporacijos ekspertai, o jas neutralizuoti, atskirti nuo glaudesnio bendradarbiavimo su Amerika ir išjungti iš kovos prieš komunizmą.

James Roosevelt esąs skolingas mokesčių vyriausybei \$13,823

Įklimpo skyrbybų bylose

WASHINGTONAS, D. C. — Fed. mokesčių tarnyba paskelbė, kad buvusio prezidento vyresnysis sūnus kongreso narys iš Kalifornijos James Roosevelt yra nesumokėjęs \$13,823 mokesčių vyriausybei.

Mokesčių agentai susekė iš jo skyrbybų bylų ir alomonių, kad Rooseveltas turėjo 1954-1956 metais daugiau pajamų, negu pridavė mokesčių direktoriui.

Rooseveltas kaltinimus neigia ir tebetvirtina, kad jo metinės pajamos tuo laikotarpiu siekė tik \$12,000 per metus.

Kubietis vadovavęs terorui Ispanijoje

MADRIDAS, Ispanija. — Franco policija tvirtina, kad paskutiniū savaičių bombardavimams vadovavęs kubietis Santiago Martinez. Jam parvyko pabėgti į Prancūziją.

Mėtant bombas į Madrido įstaigas ir viešuosius paslatus žuvo vienas bombų mėtytojas, ispanas Jose Ramon Perez. Kiti du ispanai buvo suimti.

Iš pradžių ispanų valdžia sąmokslininkus vadino komunistais. Dabar aiškina, kad juos finansavo ispanų politiniai pabėgėliai Havanoje.

Pavogė Anglijos slaptų dokumentų

Gal teks keisti kodą

NEWARK, N. J. — Esant šiam uoste anglų prekiniam laivui "Wharanui", į kapitono kabiną įsilaužė vagis. Pavogė \$200 ir slaptų dokumentų.

Vietos policija gavo įspūdį, kad vienas iš tų pavogtų dokumentų buvo gana svarbus. Tai buvo užanspauduotas vokas, kurį kapitonas galėjo atidaryti tik karui prasidėjus. Ten buvo nurodyta, ką tokiu atveju daryti.

Galimas dalykas, kad dokumente buvo nurodytas slaptas anglų laivyno kodas. Gal dėl to vagystės teks anglams išdirbti naują kodą. Jų konsulas tačiau tai neigia.

PREZIDENTAS EISENHOWERIS PATYRĖ VIETOMIS IR DRAUGIŠKŲ SUTIKIMŲ

Andų kalnietėjų posėdžiavo su Arturo Frondizi

BARILOCHE, Argentina. — Amerikos korespondentai, kurie lydi prezidentą Eisenhowerį kelionėj po Pietų Amerikos respublikas, suvedė Argentinos viešnagės balansą ir priėjo išvados, kad jis vistiek išėjo į naudą JAV interesams susartinti su Argentina kovoj už žmonių gerovę ir prieš komunistų — dirbančių per peronistus — kiršinimo pastangas.

Peronistams, tiesa, pavyko penktadienį sudrumsti JAV prezidento iškilmingą įvažiavimą į sostinę, atskridus į aerodromą užmiesty. Kad ir ne-gausūs Amerikos priešų demonstrantai sukėlė baimės saugumo organams. Jiems patariant, teko skristi į miestą helikopteriu, užuot važiavus atviru automobiliu, sveikinantis su draugiškai nusiteiktais argentiniečiais, nors tokių buvo didžioji dauguma.

Prezidentas nenorėjo važiuoti

Vėliau patirta iš Baltųjų rūmų palydovų, kad prez. Eisenhoweris nenoriai išsirengė į kelionę po Pietų Ameriką. Viceprezidentas Nixonas vos ne-žuvo nuo komunistų suorganizuotų riaušinių panašioj Pietų Amerikos kelionėj prieš porą metų.

Eisenhoweris tačiau turėjo pasiduoti valstybės departamentu prašymui ir įrodinėjimui, kad jis turi aplankyti nors keletą Pietų Amerikos respublikų, jei jis galėjo gruodžio mėnesį apvažinėti 11 valstybių Europoj, Azijoj ir Afrikaj.

Nuotaiką dar pagadino tragedija ore prie Rio de Janeiro, kur susidūrus Amerikos lėktuvui su Brazilijos, žuvo 61 žmogus. Baltųjų rūmų pareigūnai, norėdami atsikratyti atsakomybės, aiškina, kad sumanymas pasiūsti rinktinį laivyno orkestrą į Braziliją groti JAM ambasadoj per prezidentų rautą, buvo ne Baltųjų rūmų, o valstybės ir laivyno departamentų.

750,00 sveikintojų

Prezidento nuotaika pagerėjo penktadienį popiet, kai jis, kiek pasilsėjęs ambasadoj, išvažiavo į miesto rotušę priimti aukso raktą ir iš čia į parlamentą pasakyti kalbą.

Saugumo organai buvo atstatę tvarką. Abu prezidentai pravažiavo automobiliu prikimštomis gatvėmis, bet incidentų nepasitaikė. Juos sveikino 750,000 žmonių minia. Bet kai prezidentas išėjo iš parlamento, pasakius kalbą, jis užuodė ašarinių dujų kvapą. Policija, panaudodama ašarines bombas, ką tik buvo išsklaidžiusi peronistų demonstrantų būrį, susirinkusį kelti riaušes prie pat parlamento.

Pavakarį pražygiavo koks šimtas kairiasparnių socialistų iš savo protesto susirinkimo, plėšdami nuo namų Amerikos vėliavus, iškeltas prezidentui Eisenhoweri pagerbti.

Atsilankymas Argentinos "Floridoj"

Šeštadienį Eisenhoweris, savo šeimininko prez. Frondizį lydėdamas, atsilankė Mar del Plata kurorte. Atlanto vasarvietės miestan su 300,000 gyven-

tojų privažiavo šiuo karsčių metu iki milijonas žmonių, pasiturinčių miestelėnų iš Buenos Aires ir kitų vietų.

Ten Amerikos prezidentas buvo sutiktas užvis draugiškiausiai. Keliai iš aerodromo tačiau buvo apstatyti aviacijos kareiviais, ginkluotais automatiniais šautuvais. Prezidentą apspito atostogaujant argentiniečiai, daugis iš jų maldydami kostiumais. Niekur nesigirdėjo pikty šūkių, nesimantė plakatų su užgauliais užrašais. Sutikimas buvo nuosirdžiausias.

Alkanam duona brangesnė už demokratiją

Eisenhoweriui teko Buenos Aires mieste susidurti net tik su Amerikos priešais, bet ir su savo šeimininko, prezidento Frondizį. Šis radikalus politikas yra argentiniečių akyse kontroversinė figūra. Jis užsitraukė per rinkimus demokratinio elemento rūstybę už maļonų priėmimą peronistų iš-tiestos rankos.

Laiančius rinkimus tik peronistams padedant, šie pareikalavo atliškamo atsilyginimo. Kad ir nenoromis, teko užleisti peronistams veik visas darbininkų unijas ir nemaža vietų vyriausybės įstaigose.

Tik primygtinai įsikūsus keletą kartų armijos generolams, kurie 1955 m. nuvertė Peroną, prezidentas Frondizį turėjo sugriežtinti savo elgesį su Perono šalininkais, deja, per vėlai, sako, daugelis stebėtojų.

Frondizį populiarumas masėse smuko kartu su įvesta aupia ekonomine politika ir gyvenimo pabrangimu. Alkanais žmonėms Frondizis sveikio kalbos, kad demokratija yra brangesnis dalykas už duoną neimponuoja, tik pykdo.

"Mes geriau pasirinktume skurdą laisvėje, negu sotų gyvenimą vergijoje". Tai prez. Eisenhowerio žodžiai, pasakyti Sao Paulo mieste, kurie vargu linka paguodai argentiniečių masės, ekonomiškai geriau gyvenusios Perono vergijoje negu Frondizį demokratijoje.

Italijos lėktuvo nelaimėj žuvo 29

Sprogo Airijoje, vos pakilus SHANNON, Airija. — Alitalia linijos lėktuvas, pakelius iš Romos į New Yorką, susprogo ore ketvirtadienio vakarą, ką tik pakilus iš šio Airijos aerodromo.

Lėktuve buvo 52 žmonės. Išsigelbėjo 23, žuvo 27 ir dar du yra dingę, galima sakyti, irgi žuvę. Veik visi išsigelbėjusieji yra sunkiai sužeisti. Tarp keleivių buvo 12 amerikiečių. Degus lėktuvas nukrito į kapines Shannon užmiesty.

1909 **STANDARD FEDERAL** 1960
Chicago stipriausioji įstaiga

Laiminga ateitis priklauso tiems, kurie taupo SAUGIAI dėl jos. Jau virš 51 metų sėkmingai tarnaujame lietuviams.

- Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kurioje daug sutaupysite?

DABAR MOKAME VISIEMS TAUPYTOJAMS

4%

JUSTIN MACKIEWICH, President
 JUSTIN MACKIEWICH JR., Manager
 TURTAS \$75,000,000.00
 ATSARGOS \$6,500,000.00

STANDARD FEDERAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

4192 ARCHER AVE. CHICAGO 32
 PHONE: Virginia 7-1141

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 val. ryto iki 4 val. po pietų. Keturadieniais nuo 9 val. ryto iki 8 val. vak. Treč. visai neatidaruoma.

DUOKITE SAVO 1959 METŲ MOKESČIŲ (INCOME TAX) LAKŠTUS UZPILDYTI

CHESTER KILKIS
 4127 So. Richmond Street Virginia 7-3030
 PRIE ARCHER AVENUE

Pildo biznio, nuosavybių ir asmenų lakštus.
 Chicago lietuviams pildo lakštus jau per 26 metus.

BEIEŠKANTIEMS

Ko nors ypatingo dovanai vestuvių, gimtadienio, varduvių ir kitoms progoms, pranešame, kad yra gautas naujas transportas naujaisiu dovaninų prekių, kurios jau yra išstatytos. Jau apžiūrėjimui ir ten rasite didelių pasirinkimų: sidabro, kristalo ir porcelano gaminių stalo ir buto papuošimui. Sidabras yra nejuodijęs ir nereikalingas ypatingo valymo.

Be to, pasinaudosite ir didelėmis nuolaidomis (20 iki 40%) dabar einamu išpardavimu valymo priemonėms, namų ruošos reikmenims, frankiams, žaislams ir šimtams kitų prekių.

Todėl apsimoka ir iš toliau atvažiuoti ir pasirinkti sau reikalingų prekių.

KREIPITIS Į
D. JURJONO BENDROVE
 3251 So. Halsted St., Chicago 8, Ill.
 Krautuvė atdara įprastomis valandomis ir sekmadieniais nuo 11 val. iki 3 val. po pietų.

MOVING APDRAUSTAS PERKRAUSTYMAS IS TOLI IR ARTI

Naugai dideli ir mažai - Naugai visi kraustymo frankiai
Slagu metu patyrimas - Pigus ir sartinėgas patarnavimas

JUOZAS NAUJOKAITIS
 2022 W. 69th St. Chicago 36, Ill. Tel. Wablibrook 5-9209

NAUJŲ MADŲ

Kampinės sofas ir kitokie baldai.



F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO
 2310 W. Roosevelt Road Tel.: SEley 3-4711
 Atdara pirmadi. ir ketv. 9-9 val., kitomis dienomis 9-6, sekim 11-5

Chicago Savings & Loan Association

Pasidėkite taupomus pinigus į bendrovę, kuri per 35 metus saugiai ir pelningai tarnauja lietuviams. Bendrovė, kuri nuo pat įsikūrimo, 1924 metų, visada išmokėjo taupytojams pilną indelių sumą su augstu dividendu. Chicago Savings bendrovės 35 metų rekordas — iš indelių saugumo ir našumo atžvilgiu yra aiškus įrodymas, jog bendrovės reikalai visada buvo ir yra rūpestingai ir tvarkingai vedami, vedami taip, kad per 35 metus mūsų taupytojai visada galėjo gauti nemažiau kaip 3% ir daugiau dividendų, kada per daug, daug metų didžiama įstaiga mokėjo tik 2% ir 2½% nuošimėtu. Taigi kaip matote negalite rasti saugesnės, patogesnės ir pelningesnės įstaigos pasidėti taupinius, nors nekuriu skelbiasi esu tvarkingai ir saugiai.

Tėvų atydai — Atidarykite saskaitą mūsų specialiam College-Bonus taupymo skyriuje savo vaikuiams. Atidarykite jiems duris į aukštesnį mokslą, pelningesnę ir laimingesnę ateitį. Šis skyrius moka ekstra augstus dividendus. Metinės laimėjimų dovanos, metinės varduvių dovanėlės ir kiti to skryčiaus taupymo vaikams ir jaunuoliams siurpryzai. Dėl pilnesnių informacijų matykite mus. Turtas \$37,000,000.00.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
 6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILLINOIS
 Tel.: GRovehill 6-7575

Atdara: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 val. po pietų.

St. Petersburg, Fla.

Išpūdziai iš Lietuvos Dienos, Vasario 16-tos

Vakarinės Floridos lietuvių St. Petersburge surengė Lietuvos nepriklausomybės dienos, Vasario 16-tos minėjimą. Tai buvo svarbi diena mums lietuviams. 1918 metų vasario 16 dieną Lietuvai buvo užtekėjusi šviesi saulutė. Tą laimingą dieną Lietuva pasiskelbė laisva ir daugiau nepriklausoma nuo rusų, kuris jau buvo paveržęs, kaip kad dabar vėl raudonieji rusai atėmė lietuviams jų brangiausią turtą — laisvę.

Dabar minime tą liūdesio ir ašarų dieną, brangiosios laisvės netekę.

Tą laimingąją dieną 1918 metais aš gerai prisimenu ir esu nors kiek prisidėjusi prie Lietuvos laisvės atgavimo, nes tuo laiku dar gyvenau Lietuvoje. Tada Lietuva tebebuvo vokiečių okupuota ir mūsų Suvalkijos krašte pas stambesnius ūkininkus kiekviename kaime buvo apgyvendinti vokiečių žandarai, kad geriau prižiūrėtų, kiek kas turi teisę pasilikti sau pieno, kiaulių dėl mėsos ir grūdų dėl duonos, kai vokiečiai iš ūkininkų atiminėdavo grūdus ir gyvulius, o jiems išduodavo korteles.

Tie žandarai buvo ūkininkų maitinami kaip penkšliai meiteliai, o jie ir tvarką dabodavo, kad jaunimas nerengtų kokių mingių ar prakalbių. Jei kas buvo kur rengiama, reikėjo žandarų atsišaukti. Tie žandarai ir seniems ir jauniems buvo įgrįsę iki kaklo.

Kai pirma žinia mus pasiekė Kudirkos Naumiesčio mokyklų mokinius, kad visi palikę mokyklas leistumės į kaimus ir gelbėtume išvyti žandarus; mokytojai mums pranešė, kad jau atėjo laikas ir Lietuva jau gauna nepriklausomybę.

Tie žandarai atsišaukė į sargybinius (miliciją) ir žmonių neišleidžia net iš trobų išieiti. Aš žinojau, kad Lauckaimio kaime pas ūkininką Tupčiauską dar yra žandaras. Pasiėmiau savo apbrudįsį dviratį ir leidausi į Lauckaimį. Nežinau, kokia jėga mane stūmė, kad septynis kilometrų nulėčiau kaip paukštis.

Ten šalia Tupčiausko, kur buvo apgyvendinti žandarai, gyveno ir mano sesuo. Tupčiauskas tų žandarų nekentė kaip ir kiti, bet ne savo gi noru jis juos laikė. Kaip tik prisitartinau prie Tupčiausko ūkio, pamačiau, kad šimtai žmonių kieme laiko mitingą ir studentai, mokiniai ir gabesni ūkininkai prakalbas sakė. Visi šaukia stoti į vienybę ir "Vykim laukan Lietuvos okupantus!"

Priešdama arčiau namo, pamačiau kaip iš užpakalinio kambario pro langą lenda laukan storulis žandaras su savo lagaminais ir pagelbininkais. Įbėgusi į Tupčiauskų virtuvę pradėjau šaukti, kad žandarai pro langą lenda. Visi mitinguočiai sujudo, o mudvi su Tupčiauskų tarnaita Magdalena pagriebėm kibirus, kur buvo supiltos kiaulėms pamazgos, ir išvertėm tiesiai ant tų žandarų gražių pilkų uniformų. Storulis atkišo šautuvą ir iššovė, bet ne į mū-

dvi, o kur tai kitur, tik girdėjom vokišką keisimą.

Susirinkusieji mudviem gelbėjo, kas kuo galėjo. Jiems buvo parengtas fordukas su ginkluotais milicininkais, o mūsų minia juos tik iš tolo palydėjo keilais sūviais ir žandarai dingo ne tik iš Lauckaimio, bet ir iš kity parubežio kaimų.

Kitą dieną pamatėm, kad ateina pulkai kariuomenės ir pradžiugome, kad tai bus Lietuvos kariuomenė. Sveikinom, vaišinom kas kuo begalėjom, bet greit iš Kauno buvo pranešta, kad tai klaidinga kariuomenė, kad tai yra į Lietuvą atsiųsti bermontininkai. Greit pasklido gandas po visus kaimus ir miestelius, ir visi pradėjo tiems bermontininkams uždarinėti duris ir juos ignoravo, kol pagaliau tikrą Lietuvos kariuomenę pamatėme. Tai buvo tikras džiaugsmas iki ašarų.

Nors daug buvo visokių nelaimių ir iškentėjimų Lietuvos nepriklausomybės iškovojoje metais, bet buvo tik malonumas, nes dirbom savo ir savo tautos laisvei. Dabar liko tik prisiminimas...

Dabar jau mūsų vaikai kovoja dėl laisvės Lietuvai, iš kito bausaus prieš, iš raudonojo rusų, komunisto.

Šitas St. Petersburgė įvykęs Lietuvos nepriklausomybės minėjimas buvo gražus ir publikos sausakimša salė. Kalbėtojas buvo čikagiškis teisėjas Zuris. Kiti svečiai kalbėjo atvažiavę iš pietinės Floridos, iš Miami lietuvių klubo pirmininkas Petras Satinskas ir kandidatas į Floridos gubernatorių Ted David iš Hollywoodo, Fla., pasveikino susirinkusius.

Pietūs buvo geri, vietinių šeimininkų pagaminti, nors man jų neteko, nes pavėlavau. Tik viena buvo padaryta klaida, tai rengimo komisija nesusitvarkė. Buvo blogas spūdis, kad gerai rėkiančios kelios rėksnės rėkė ir rėkė salėje.

Smagu buvo girdėti poną Dan Kuraitį aiškinant filmus. Visas susirinkimas jo filmų laukė iki tamsumos, bet neapsirikom. Buvo labai įdomus, kad kartu ir liūdnas filmas, kai p. Kuraitis aiškino, jog Lenkija džiaugiasi nors iš dalies išsilaisvinusi iš Maskvos globos, o mūsų Lietuvos jis net negalėjo nufilmuoti. Tik viena varginga Lietuvos kaimelį nufilmavo ir tai iš labai toli. Tai jums "laisva" Lietuva, į kurią komunistai net savųjų neįsileidžia! P. Kuraitis vis dar turi viltį, kad jam kada nors pasiseks pasiekti Lietuvą ir savo akimis dar kartą pamatyti savo gimtąją žemę.

Buvo malonu susipažinti su Hollywoodo svečiais Petru Satinsku ir jo draugais bei su kandidatu į Floridos gubernatorių Ted David. Jis kalba kaip geriausias lietuvių draugas ir gana susidomėjęs lietuviams. Jis įdomavosi mūsų Tamos Lietuvos Kaimeliu; sako, tai reikybė, kad tokioje mažoje apylinkėje tiek daug šeimų gyvena vienos tautos. Jis gyrė lietuvius už tai ir žadėjo kada nors aplankyti ir nufilmuoti mūsų kaimelį.

Lauksim, o aš apie tai visiem pranešiu, kad galėtumėm geriau pasiręgti. **Onutė**

Waukegan, Ill.

Gubernatorių pranašauja 38,000 naujų darbų

Praeitą savaitę ketvirtadienį čia kalbėdamas Illinois gubernatorių Stratton pareiškė, kad ryšium su St. Lawrence jūrų kelio atidarymu ir jūrų prekybos Didžiųjųose Ežeruose padidėjimu, nusimato žymiai geresnė ateitis ir Waukegano uostui ir miestui, kuriam atiteks 38,000 naujų darbų jūrinės prekybos operacijose. Waukegan miestas vienoje pusėje turėsias pirmas rūšies uostą, kitoje pusėje modernų aerodromą ir tiems reikalams valstybė paskyrusi dar \$200,000. J. P.

Grand Rapids, Mich.

Minint Vasario 16-ją, Lietuvos reikalams aukėjo:

Jonas Paovys — 20 dol., kun. Jonas Zvirblis — 15 dol., Felicija ir Bronė Šimukėnaitės — 10 dol., Jonas Rauba — 6 dol.

Po 5 dol.: Stasys Ivanauskas, Justas Jasinskas, Vaclovas Pūras, Jonas Bartaška, Mykolas Baniukaitis, Jonas Vereckas, Vincas Strolis, Vladas Matulis, Alfredas Puodžiūnas, Pranas Kęstauskas, Pranas Turuta, Kęstutis Stepšys, kun. Treška, Stasys Balyš, kun. Kaleckas, kun. Lengvinas, Pranas Lektutis ir Jonas Jakštys.

Po 3 dol.: Genė Oksienė, Kostas Prelgauskas, Eng. Bludnikas, Stasys Astras, Niolė Baniukaitienė ir Brigida Natkevičienė.

Po 2 dol.: Antanas Grybauskas, Ignas Kušlikis, Jonas Pakalnis, Domas Malakauskas, Antanas Girginas, Cecilija Balsienė, Ona Kareckienė, Pranas Žilaitis, Ona Dudkinienė, Zofija Ugrianskienė, Petras Medelinskas, Liudas Kučinskas, Amelija Birgelaitienė ir Jonas Petronis.

Daugiau, negu dvidešimt asmenų aukėjo po 1 dolerį ir keletas po mažiau. Viso aukų surinkta 211 dol. ir 45 centai. Pinigai pasiųsti Alto centrui Čikagon.

Jonas Bėlinis, ALT skyr. išdininkas

Michigan City, Ind.

Gražiai paminėta Lietuvos nepriklausomybė

Michigan City American Lithuanian Social Club of Indiana sekmadienį, vasario 21 dieną Dominiko Šukio salėje paminėjo Lietuvos nepriklausomybės paskelbimo dieną Vasario šešioliktąją ir pagerbė žuvusius ir persekiojamus lietuvius už Lietuvos laisvę.

Šv. mišios buvo atlaikytos 12 valandą Sacred Heart bažnyčioje ir pats nepriklausomybės paminėjimo aktas suruoštas Šukio salėje po pamaldų. Anna Waitkus vadovaujant ir visiems svečiams pritariant, darniai buvo atlikti pirmasis programos numeris — sugiedoti Amerikos ir Lietuvos himnai.

Po to Antanas Waitkus perstatė Alex Ambertą, kurs savo trumpoje kalboje perbėgo visą Lietuvos praeitį ir dabarties vargus, kančias ir nelaimes, kviesdamas nepamiršti savo tautos, savo tėvų ir motinų krašto, kur ir mes užaugome ir lietuvių kalbos išmokome.

Buvo paskirtos aukos iš klubo išdvi, viena auka Lietuvos laisviniui, kita March of Dimes fondui.

Antanas Waitkus sėkmingai baigdamas programą, klubo vardu visiems dalyviams nuosirdžiai padėkojo. Ypatinę acūių tarė poniai Alice Sotoski už skanių pietų pagaminimą, Rengimo komisijai ir Klubu valdybai už jų bendradarbiavimą.

Klubo narys Justin A. Zdanis

"NAUJIENOS" KIEKVIENO DARBO ŽMOGAUS DRAUGAS IR BICIULIS

ALYVA - ANGLYS

SILDYMO SISTEMŲ ĮRENGIMAS IR SUTVARKYMAS
 SKRUPULINGAI SAZININGAS PATARNAVIMAS.
 Galima šaukti kiekvieną metu PProspect 6-6677.
 24 VALANDŲ TARNYBA.

GAPS FUEL CO.
 2735 W. 63rd Street Atstovas V. Doba

Now at GLASER'S

30" Spacemaker AUTOMATIC ELECTRIC RANGE



- Easy Set Oven Timer
- Pushbutton Controls
- Big 23" Oven
- Removable Oven Door
- No-Drip Cooktop
- Hi-Speed Calrod Surface Units

MODEL 30027

Sale Price **\$199.95***

The Golden Value Line of the 60's

G-E Filter-Flo AUTOMATIC WASHER



- Famous G-E Filter-Flo System—cleans and recleans wash water for far cleaner clothes.
- Flexible Automatic Control—set dial and clothes are washed, rinsed, damp-dried... automatically shuts itself off.
- Big Capacity—big family wash in one load.
- Water-Saver for Small Loads—far savings of gallons of hot water.

MODEL WA-600T

Sale Price **\$179.95***

G-E MATING AUTOMATIC DRYER \$149.95 MODEL DA-619

See the **GOLDEN VALUE LINE**

Easy Terms

COME IN TODAY!

GLASER'S FURNITURE & APPLIANCE CO.

5115-5123 So. Kedzie Ave. PProspect 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

GARSINKITĖS NAUJIENOSE

3 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — MONDAY, FEBRUARY 29, 1960

NAUJIENOS
THE LITHUANIAN NEWS
Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. HAYmarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
In Chicago \$15.00 per year, \$3.00 per six months, \$4.00 per 3 months. In other USA localities and Canada \$13 per year, \$7.00 per six months, \$4.00 per three months.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiestiuose
metams \$15.00
pusei metų \$8.00
trims mėnesiams \$4.00
vienam mėnesiui 1.50

Kitoje JAV vietoje ir Kanadoje
metams \$13.00
pusei metų \$7.00
trims mėnesiams \$4.00
vienam mėnesiui 1.25

Užsieniuose
metams \$16.00
pusei metų \$8.00
vienam mėnesiui 1.50

Naujienos eina kasdien, išskyrus sekmadienius, Leidžia Naujienų Bendrovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 8, Illinois. Telef.: HAYmarket 1-6100. Pinigus reikia siųsti pašto Money Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 ryto iki 5 val. vakaro. Šeštadieniais — iki 12-tos.

APŽVALGA

Nesantaika tarp Rusijos ir Kinijos

Valstybės pusekretoriaus (Undersecretary) Robert D. Murphy mano, kad nesutikimai tarp Sovietų Sąjungos ir komunistinės Kinijos tolyn didės vis labiau. Jie pasireiškė viešai keliais atvejais.

"Mes žinome", sako Murphy, "kad Maskva su nepasitenkinimu pasitiko nuozmų komūnų sistemos kūrimą Kinijoje. Šis eksperimentas visiškai nepasisekė Rusijoje ir Jugoslavijoje."

Apie tai, kad "komūnų sistema" yra nevykęs ir "reakcinis sumanymas, visai atvirai pasakė Nikita Chruščiov pasikalbėdamas su JAV senatorium Hubert Humphrey.

Kitas atvejis, parodęs ryškų nesutikimą tarp Maskvos ir Peipingo, buvo pernai po Chruščiovo atsilankymo Amerikoje. Sugrįžęs į Maskvą, Nikita tuojau nuskrido į komunistinės Kinijos sostinę dalyvauti jos jubiliejinėse iškilmėse. Bet tenai jisai buvo pasitiktas labai šalta. Kinų radijas ir spauda nepranešė net apie jo atvykimo laiką. Mao Tse-tung neatėkė į Chruščiovo sveikinimo kalbą, pasakytą aerodrome!

Murphy mano, kad santykiai tarp tų dviejų komunistinių valstybių tolyn eis blogyn. Apie tai liudija du faktai:

"Viena, komunistinės Kinijos spauda nė vienu žodžiu neužsimena apie dabartinius Chruščiovo vizitus Indijoje, Burmoje ir Indonezijoje. Antra, Rusijos premjeras visoje šitoje savo kelionėje nė vieną kartą nebandė ginti (komunistinės) Kinijos laikysenos tų tautų atžvilgiu, kurias jisai vizituoja."

Indija, pavyzdžiui, viešai protestavo prieš kinų armijos įsiveržimą į žemes, kurios priklauso Indijai. Bet Chruščiovas, būdamas Indijoje, nė vienu pateisinančiu žodžiu nemėgino Kiniją užtarti. Tokiu savo tylėjimu jisai parodė pritarimą Indijos protestui.

Robert Murphy yra patyręs diplomatas, kuris labai atidžiai seka tarptautinės politikos raidą. Nors jisai yra rezignavęs iš savo pareigų, bet prezidentas Eisenhoweris nutarė pasūti jį, kaip specialų patarėją, į "viršūnių konferenciją", kuri įvyks gegužės mėn. Su jo nuomone reikia skaitytis.

Sprendamas iš to, kaip vystosi santykiai tarp Maskvos ir Peipingo, Murphy pramato, kad Sovietų Rusijos keblumai Azijoje didės; to pasekoje įgys daugiau drąsos Rusijos satelitai Europoje ir jie pasuks į Jugoslavijos kelią, jeigu tik laikysis tvirtai Vakarų demokratijos.

Tačiau, reikia pastebėti, kad labai svarbus yra laiko elementas. Klausimas, kada galutinai susipyks Maskva su Peipingu ir kada europiniai satelitai atsuks nugarą Maskvos despotams.

Tokia despotizmo imperija, kaip Sovietų Rusija, aišku, turės anksčiau ar vėliau sugriūti — kaip kad sugriuvo visos panašios imperijos praeityje. Tikslai klausimas, kokiame aplinkybėse tai įvyks ir kada.

Margerio beletristika

Aną dieną Dr. Al. Margeris papasakojo "Vilnyje", kaip jisai aprašė baisenybes, kurios darėsi Chicagoje svaiginančiųjų gerimų draudimo (prohibicijos) laikais. Sako:

"Ir Margeris jas aprašė savo apsakyme 'Prohibicija' taip realiai, taip akis ir širdį veriančiai, kad skaitant eina šurpuliai per visą kūną, o sieloje

piestu stoja klausimas: Kodėl žmogus, gyvendamas kapitalistinėje ir labai religingoje sistemoje, yra taip pašėlusiai godus ir žiaurus?"

Pats Margeris teigia, kad jo apsakyme prohibicijos laikų baisenybės aprašytos "taip realiai", jog veria "akis ir širdį" skaitytojams ir per jų kūną eina "šurpuliai", o jų sieloje klausimas "stoja piestu".

Keistus skaitytojus įsivaizduoja Margeris, šitaip "realiai" išgyręs savo, kaip autoriaus, gabumus. Kitiems žmonėms klausimai kyla galvoje arba mintyse, bet jo kūrinių skaitytojams klausimas "stoja piestu", kaip drigantas, "sieloje"!

Ir tas drigantas, tariant — klausimas, taip pat gana keistas. Piestu atsistoje, jisai reikalauja atsakyti, kodėl žmogus toks godus ir žiaurus ("pašėlusiai godus ir žiaurus") "kapitalistinėje ir labai religingoje sistemoje". Ką tai reiškia "religingą sistemą"?

Kapitalistinė sistema, kuri yra įsigalėjusi Amerikoje, yra tam tikros rūšies ekonominė (ūkinė) santvarka. Bet argi ji yra ir religinga? O jeigu ta "religingą sistema" yra atskiras nuo ūkio dalykas, tai kas ją sukūrė? Ne valdžia, nes Amerikoje bažnyčia yra atskirta nuo valstybės; ir ne kuri nors tikinčiųjų žmonių sekta, nes tų religinių sektų yra daugybė. Jokioje "sistemoje" jos nėra susijungusios.

Atrodo, kad savo ekskursijoje į Margerio kūrinių skaitytojų "sielą" Margeris užtiko tik — savo "sieloje" nešuvirškintos bolševikinės propagandos gabalą.

LOS ANGELES, CALIF.

Kiek įspūdžių iš Vasario 16 minėjimo

Los Angeles ir apylinkių lietuviai Lietuvos nepriklausomybės minėjimą šiemet surengė vasario 14 d. Šv. Kazimiero parapijoje erdvoje salėje. Tą pačią dieną parapijos bažnyčioje buvo atliktos iškilmingos pamaldos. Lietuviai evangelikai tą dieną taip pat turėjo pamaldas, kurioms vadovavo kun. M. Preikšaitis.

Minėjimą pradėjo ir jam vadovavo Los Angeles Alto skyriaus pirm. A. Raulinaitis, kun. Steponaitis paskaitė invokaciją. Vėliau buvo sugiedotas Amerikos himnas.

Minėjimą raštu sveikino viceprezidentas Nixonas, Kalifornijos gub. Brown, Los Angeles miesto viršininkas Poulsonas. Pastarasis Vasario 16-ąją paskelbė Lietuvos Dieną. Jų sveikinimus bei proklamacijas perskaitė pirm. Raulinaitis. Reikia pažymėti, kad losangeliečiai lietuviai taip šiltai nesutinka valstybės bei vietos pareiginių sveikinimų, kaip kad patyriau Čikagoje, kur jau gal ir per daug jiems teikiama pagarbos.

Buvo pakviestas Lietuvos garbės konsulas dr. D. Bielskis tarti sveikinimo žodį, kuris buvo gerokai ištęstas ir galima būtų pavadinti tikru pranešimu. Jame dr. Bielskis palietė Lietuvos istoriją ir pergyventus sunkius momentus, kuriuos mūsų tauta nugalėjo. "Be kitko, savo pranešime užakcentavo Lietuvos diplomatinę veiksmų svarbą ir pagėidavo, kad būtų paskirti nauji pareigūnai į

laisvus ar nepilnus Lietuvos postus. Čia, žinoma, konsulas arba klaidino tautiečius arba pats nežino, kad tokių paskirimų šiuo metu niekas negali atlikti, nes jie nebūtų svetimų valstybių pripažinti. Kažkaip keistoka skambėjo dr. Bielskio pasakymas prieš lietuvių skaldymą į partijas ir sroves. Nežinia, kaip konsulas įsivaizduoja demokratinę visuomenę bei politinio pasiskirstymo. Toks pasiskirstymas neturi klaidyti vieningam mūsų darbiui, bet negalima jo neigti iš esmės. Jeigu šie konsulo žodžiai buvo talkoni Tautinės Sąjungos nariams bei veikėjams, kurie, atrodo, nerado reikalo dalyvauti šiame bendrame Vasario 16-sios minėjime, nežiūrint kad jų vadovaujama radijo valandėlė ir gražiai skatino visus atvykti, tai gal dar ir galima su jais sutikti. Tiek jau gerai, kad bent oficialiai vietos tautininkai šiemet neberengė atskiro Vasario 16-sios minėjimo, o pasitenkino tik jo pasyviu boikotavimu. Liet. Rezistencinės Santarvės atstovai — Br. Raila, prof. Zygmantas, nors ir priklauso tai pačiai LN Talkai, bet vis dėlto teikėsi atsilankyti į šį demokratinės Los Angeles lietuvių visuomenės parengimą.

Buvo pakviestas susirinkimui tarti žodį Vasario 16-sios akto signataras — prof. M. Biržiška. Jis kažkaip užsikonservavo ir, atrodo, daugiau nebesensta ir amžinai bus gyvas mūsų tarpe. Jis perskaitė savo duotą sveikinimą "Voice of America", kuri bus perduotas radijo bango-

mis į mūsų kenčiančių tėvinkrę. Savo sveikinime jis pareiškė vienybės ir tautinio susipratimo reikalą. Jo kalba buvo palydėta gausiomis ovacijomis, o pats signataras pagerbtas visų dalyvių atsistojimu.

Pagrindiniu minėjimo kalbėtoju buvo prof. S. Sužiedėlis, dabartinis pranciškonų savaitrašio "Darbininkas" vyr. redaktorius ir Liet. Ateitininkų Federacijos vyr. vadas. Jo kalba pasižymėjo kultūringumu. Jis pats pasisakė, kad nesąs joks politinis pranašas. Jo kalbos mintys daugiausia koncentravosi apie kun. Vaižganto 1917 mt. lietuvių konferencijoje pasakytus žodžius — "Visomis aplinkybėmis siekti Lietuvos nepriklausomybės". Pabrėžė, kad kiekvienas, kur bebūtume, turime siekti tam tikros mums skirtos misijos, ir kad tautinė gyvybė yra kartais brangesnė už pačią nepriklausomybę! Visi turime išlaikyti gyvą tautinę dvasią — lietuviškumą.

Kalba buvo pasakyta be didelio entuziazmo, dažnai darė įspūdį, kad kalba pedagogas. Su visomis prelegento mintimis galima sutikti, išskyrus tik vieną pastabą, kad, atleidžiant religiniam jausmui, atleidžia ir tautinis jausmas. Šį savo teigimą redaktorius rėmė kažkokią vokiečių citatą, kuris jau priešingai tvirtino, kad, išsižadant savo tėvynės, blunksta žmoguje ir religinis jausmas. Šią savo klaidingą pažiūrą galėjo prelegentas palikti ateitininkų susirinkimui, bet ne viešai teigti visų pažiūrų ir srovių lietuvių minėjimui.

ALT skyriaus narys A. Petrauskas trumpai nupasakojo ALTarybos istoriją ir skatino visus paremti ją gausiomis aukomis. Kiek teko girdėti, aukų buvo surinkta netoli eukstingai dolerių. Jų rinkimui energingai vadovavo ALT išdininkas Anthony F. Skirius.

Buvo perskaityta rezolucija, kuri buvo visų dalyvių šiltai priimta. Minėjimas buvo baigtas koncertine dailimi, kurioje dalyvavo vietos parapijos choras, vadovaujamas energingo muz. B. Budrimo. Ypatinai garsiai nuskambėjo ir buvo net bisuotas jo paties sukomponuotas "O, Nemune" (poeto Brazdžionio žodžiai). Prieš kiekvieną dalykėlį buvo gražiais tautiniais drabužiais apsiėngusios lietuvaitės teikiami paaiškinimai angliskai, kurie, atrodo, šiame lietuvių susirinkime nebuvo reikalingi.

Į minėjimą atsilankė apie 500 Los Angeles ir apylinkių tautiečių. Jis tikrai gražiai buvo suorganizuotas, ir buvo baigtas visų dalyvių bei choro bendru Lietuva, tėvynė mūsų.

J. Karną

"NAUJIENOS" KIEKVIENO DARBO ŽMOGAUS DRAUGAS. IR. BĮGULIS.

Peronistai Argentinoje

Prez. Eisenhoweriui atskridus iš Brazilijos į Buenos Aires, Argentinos sostinę, buvusiojo diktatoriaus Perono pasekėjai kėlė triukšmingas demonstracijas už Peroną, t. y. netiesioginiai prieš Argentinos prezidentą Arturo Frondizi. Jie šūkavo "Peron", "Peron", dainavo peronistų dainas ir stengėsi sukelti netvarką milžiniškoje žmonių minioje, kurios pasitiko entuziastiškoms ovacijomis JAV prezidentą.

Policija ir saugumo tarnyba turėjo daug bėdos su tais triukšmadariais. Buvo ir rimtesnių incidentų. Už kelių valandų prieš prez. Eisenhowerio atvykimą į Argentinos sostinę, tame daugiau kaip 5 milijonų gyventojų mieste sprogo penkios bombos ir sužeidė keletą žmonių.

Peronistai norėjo sugadinti prez. Eisenhowerio atsilankymo įspūdį ir parodyti sveičiui, kad argentiniečiai nepakenčia savo prezidento ir dabartinio režimo, kuris išvijo diktatorių Juan Peron. Bet iš to nieko neišėjo, nes Argentinos liaudyje jie nerado pritarimo. Liaudis rodė pasitenkinimą ir džiaugsmą, kad JAV prezidentas pagerbė prezidentą Frondizi, pas jį atsilankydamas.

Perono galybės laikai praėjo. Jisai turėjo pasišalinti į užsienį. Jisai dar turi milijonus dolerių, pavogtų iš Argentinos iždo, ir tais pinigais yra išlaikomas jo pasekėjų gaujos krašto viduje. Bet toks parazitinis sąjūdis negali krašto politikoje vaidinti didesnio vaidmens. Jisai išnyks, sustiprėjus demokratiniams jėgoms Argentinoje.

Prez. Eisenhowerio vizitas turi tikslą tas jėgas sustiprinti ir įtikinti argentiniečius, kad Jungtinės Valstybės teiks atstatyti demokratinę santvarką Argentinoje visokeriopa paramą.

Kartuvės Kasemo priešams

Irako teismas Bagdade pasmerkė 17 asmenų, kurie pereitą spalio mėn. kėsinosi užmušti premjerą Kasemą, pakorimui. Keturi yra nubautai kalėjimu iki gyvos galvos ir 47 — kalėjimu nuo 6 mėnesių iki 10 metų.

Irako premjeras Abdel Kerim Kassem buvo tame pašikėsinime sunkiai sužeistas.

Teismo pirmininkas, prieš paskelbdamas mirties sprendimą 17-ai stambiausių nusikaltėlių, pasakė aštrią kalbą, kaltindamas Jungtines Arabų Respublikos prezidentą Naserį, kaip pašikėsinimo sumanytoją.

Iš to matome, kokia "vienybė" viešpatuoja tarp arabų tautų.

SKAITYKITE NAUJIENAS

Aleksas Semeta

EILINIO PARTIZANO ATSIMINIMAI

(Lietuvos Nepriklausomybės kovose)

KUŽIŲ BŪRYS

37.

Kai aš pradėjau stebėti svirno rajone pasirodancius kitus bernontininkus, Jokūbauskas šimptelėjo man už rankovės ir parodė į Felį, kuris kaip tik tuo laiku pakėlė prie penies šautuvą ir ėmė taikinti. Aš instinktyviai nukreipiau savo žvilgsnį ta kryptimi, kur turėjo būti taikynės, ir aiškiai išitinkinau, kad tuo taikiniu buvo dviejų vištų nešėjas, kuris dabar stengėsi peržergti spygliuotų vištų tvorą, bet jam tai nelabai sekėsi, nes turėjo užimtas abi rankas su laimėtu grobiu.

Nuskardėjo pirmasis vienišas šūvis, kuris atpalaidavo svetimų vištų mėgėją nuo vargingo darbo, nes paleistos vištos, surištoms kojomis, šokinėjo ir sparnais plasnuso, ieskodamos išsilaisvinimo. Jų buvęs nešėjas jau buvo persivėręs per spygliuotų vištų tvorą taip, kad jo rankos lietė žemę antroje tvoros pusėje, jei kojos šioje pusėje, kai tuo tarpu užpakaliu šis kariautojas slėpėsi aukštyje.

Tuo pačiu laiku Ipolius nutarė ateiti

pagalbon vaikomai žaselei, kuriai greitai praėjo reikalus dėl pastangas gelbėti. Jos vaikytojas, lengvai kludamas, atsilpaikavo nuo šios žemės svetimų gėrybių troškimo, o žasele, plasnodama savo didžiuliais sparnais ir dažnai kraipydama jau gerokai apipešiotą uodegą, skubėjo prie išsigandusių žasų būrelėlio.

Pirmieji šūviai buvo ženklas, kad veiksmams prasidėjo.

Savotiško jausma pagauti, visi partizanai pradėjo šaudyti tokia tankia ugnimi, kad iš kart tiesiog pragaras užvirė. Žinoma, tie šūviai nebūtinai buvo šaujami į pasirinktus taikinius, bet išaukti kovotojo jausmo, pirmą kartą atsidūrus kaulynių aplinkoje. Tą jausmą yra pergyvenęs kiekvienas, kuriam yra tekę tokioje būklėje atsidurti. Kai kas jį vadina "pirmuoju krėkštu", kai kas, "pirmuoju parako paostymu", tačiau, kaip mes jį bevadintume, jis yra savitas ir be išsukinėjimo! Šį malonumą aš turėjau progos pajusti Amalių dvare, baudžiant bernontininkus plėšikus.

Tas tesėsi labai trumpą laiką, bet jis padarė savo įspūdį kaip priešams, taip ir saviškiams. Nutilus šūviams, sodyboje užviešpatavo mirtina tylą. Tik Ipolius pašautasis žasies gaudytojas pakankamai garsiai prašė pagalbos, bet niekas tuo me-

tu jam jos suteikti negalėjo. Jo dejavimas tik prieš pusę darė tam tikros demoralizuojančios įtakos, nes jie puikiai suprato, kad juokų laikas yra tikrai pasibaigęs. Tačiau toji "tyla" tesėsi labai neilgai. Aš vos spejau trumpai pamatyti, kaip du bernontininkai išbėgo iš svirno ir tuojau pasislėpė už sienos; trečias bandė iš gyvenamojo namo durų perbėgti kiemą, bet tik paraž žingsnių žengęs kieman, — žaibo šuolių spruko atgal ir per atidarytas duris kelis kartus iššovė į Dievo langą. Tuo pačiu laiku pastebėjau, kad mano kaimynas iš kairės, Vladas Jokūbauskas, labai judriai pakeitė poziciją ir jau ieškojo tvoroje skylių, per kurias galėtų iškisti šautuvą. Manas užsintirgavo. Emiau sekti vietą, kuri turėjo atkreipti Jokūbauskio dėmesį.

Tarp svirno ir didžiulės naujos daržinės, kuri nuo svirno buvo apie penkiasdešimt metrų atstumu, ant specialaus paauštinimo buvo sukrauta nemaža krūva šiandinių kilių, paruoštų baigimui dengti naujosios daržinės stogą. Daugiausia bernontininku buvo svirne, nes iš čia jie gerybės nešė į gurguoles. Užplūti nelikėdai, jie neturėjo progos laisvai pasitraukti, todėl dabar po vieną ar du ėmė perbėgti iš svirno prie šiandinių kilių krūvos, kad nuo čia galėtų pasiekti daržinę, o nuo jos pabėgti dar toliau nuo pamieškės. Bet tą manevrą

pirmiausia pastebėjo Jokūbauskas. Pora jų jau buvo pasisekė tuo keliu apeisti svirną, bet trečiasis nebuvo taip laimingas, nes Jokūbauskas taip pat neveltui buvo iššaudęs kelis šimtus šovinių pratinų metu. Kai trečiasis bernontininkas taip pat bandė savo laimę, drauge su saviimi vis dar nešdamas kažkokį ryšulį, Jokūbauskas jį tučtuojau palūosavo nuo la vargo.

Svirne esantieji aiškiai pamatė, kad šis kelias jau yra atkirstas, tai jie ėmė daužyti svirno langą, esantį kairiajame sienos šone. Bet kai tik pirmasis bandė per jį pasprukti, kažkas iš kairiajame sparne esančiųjų jį tiesiog "patupdė" tarplangėje.

Laimingesni buvo tie, kurie buvo gyvenamose patalpose. Jie laisvai iššlino lauk per galinius namo langus ir, prisitaikę prie vietų, pradėjo labai tankia ugnimi apšaudyti mišką. Bet taip nevykusiai, kad jų šūviai čjo keli metrai viršum mūsų galvų, ką tvirtino byrančios nuo eglių viršūnių skujos ir pakirstos šakelės. Jų ugnis truko taip pat neilgai. Kadangi Felias jau buvo patvarkyta, kad nereikia be reikalo iššauti nė vieno šovinio, tai iš mūsų pusės jokio atsakymo bernontininkai nesulaukė. Buvo užta įsakta neišeiti nė vieno plėšiko iš svirno.

Ipolius klūdytas žasies mėgėjas, nesulaukęs prašomos pagalbos ir, matyt,

neturėdamas mirtino ar pavojingo klūdydimo, savomis jėgomis pradėjo šliaužti prie gyvenamojo namo galo, už kurio turėjo būti jo keli draugai, nes buvo girdima jų raginimai sužeistajam.

Pirmutinis tai pastebėjo vienas iš džiūkiškių partizanų ir tuojau pakėlė prie penies šautuvą, bet netoliese buvusio Ipoliaus buvo grištai sudraustas:

— Jis jau nebepavojingas, todėl būtų labai negarbina sužeistą ir dar beginklį žudyti.

Mačiau, kad partizaną tie žodžiai paveikė ir jis susisarmatijęs nuėjo ginklą.

— Jų čia dar yra daug ir sveikų, o taip pat su ginklais rankose, todėl tik gerai stebėk ir tikrai dar nevienu toki pagausi, — drąsino neauštoli vilties partizaną Ipolius.

O jis, matyt, labai norėjo nors vieną "pagauti", nes labai stipriai sekė aplinką, tačiau visi bernontininkai buvo lyg žemėsna prasmege.

Bet ilgai jų ieškoti nereikėjo. Pirmojo smūgio priblokšti, jie kiek pasinėcė, bet kai didesnis skaičius gavo atspalaiduoti iš gyvenamųjų patalpų, jie pradėjo rodyti pastangas ne tik palūosuoti, uždarytus svirne, bet ir mus pulti.

(Bus daugiau)

Demokratai aptarė veiklos planus

Pentadienį, vas. 26 d. vakarą, Jaunimo Centre susirinko demokratinę grupių atstovai ir aptarė gaires šių metų veiklai. Pirmon eilės pasidalino mintimis apie Lietuvos nepriklausomybės sukakties minėjimus ir priemonės tuos minėjimus padaryti dar sėkmingesniais.

Nutarta šiais metais suruošti bent porą paskaitų ir, jei galima, diskusijas demokratijos, vieningos veiklos ir kitais klausimais.

Demokratinę grupių sambūrio pirmininku ir vėl išrinktas Dr. Vladas Šimaitis, vicepirmininku agr. J. Bertušius, sekretorium M. Gudelis.

Marquette Parko N. S. O. darbotvė

Nanų Savininkų Organizacija Marquette Parke dirba sutartinai visų savininkų gerovei kur pasitaiko visokių nereguliavimų tarp savininkų ir nuomininkų arba kaimečių. Tai yra vieta, kur kreiptis ir tos bėdos būna sutvarkytos.

Marquette Parko N.S.O. praėjusį lapkričio mėnesį turėjo didingą banketą, kur svečių buvo pilnutėlė salė. Šausio mėnesį turėjom susirinkimą ir didesnę vaišes, pagerbinui narių, šeimininkų ir darbininkų, kurie dirbo prie banketo, kur buvo labai gausus pasirinkimas valgių ir gėrimų, stiprių ir saldžių. Tai tik Marquette Parko Nanų savininkų organizacija duoda tokias šaunias vaišes savo nariams. Už tad ir narių kiekvienam susirinkime vis daugiau įstoja.

Praeitame susirinkime buvo išrinkta komisija šeimyniškam piknikui. Kai bus painitas daržas, bus pranešta daugiau apie tą pikniką.

Turime ir ligonius. A. Stonkus sergo kelėda savaitę, bet jis savo ligą greit nugalėjo. Žinoma, jam pačiam ir nėra kada sirgti. Turi ligonę žmonelę prižiūrėti. P. Stonkienė serga jau visa žiema. Taip pat tebeserga Ona Švirniškienė, bet ji ligą nugalė. Sirgo labai sunkiai. Daktarai ne lankytųjų nelėdo, bet dabar kasdien eina geryni žinoma, truks dar kiek laiko, kol galės darbuotis ir dirbti savo įprastus darbus.

Nuo savęs linkiu ligonėms greit pasveikti.

Marcelė Tiškevičius

Zarasiskų sniegas nesulaiko

Sekmadienį, vasario 21 d. sniegai drebant kaip iš maisto išstigę drena, pas Jėvutę Jakuboniene, 444 So. Kedvate Ave., susivaziavo per 30 klubo narių ir prie Jėvutės skaniai patiekė vaišių svarstė kaip geriau praversti Zarasiskų Klubo 25 metų šiluminę sukakties minėjimą. Nutarta sukaktį paminėti banketu ir menine programa. Minėjimo banketas numatytas sekmadienį, balandžio 21 d. Prasidės 1 val. po pietų. Vieta — Hollywood svetainė, 2417 W. 43rd Street.

Nutarta kviešti Lietuvos konsulą, gerb. Petrą Dauzvardį, ir poną kalboms pasakyti ir socialistę dainininkę Genovaitę Marčys meninei programai daliai atlikti. Banketo biletai, kurių kaina labai žema, jau atspausdinti ir sparčiai platinami. Reikalui esant, bilietų galima gauti pas rengimo komisijos narius: Oną Užduonę, Jėvę Jakuboniene, Povilą Masilionį, Feliksą Juodką ir Robert Čepelę.

Dėl minėjimo rengimo klubo susirinkimas nukeltas į verbių sekmadienį, balandžio 17 d. 1 val. po pietų, Hollywood svetainėje.

J. T. P. S. Klubiečiai — klubietės, dalyvaudkite dienraščio Naujienų rengiamam bankete, kuris įvyks 1960 m. kovo 27 d. Lietuvos Auditorijoje. J. T.

TAUTOS FONDO VALDYBOS PRANEŠIMAS

Lietuviai, mūsų brangios tėvynės Lietuvos vergija nešvėnėja. Sunki laisvinimosi kova tęsiama toliau, pareikalavama naujų jėgų bei išteklių. Ypačingai šiais metais turime atkreipti laisvojo pasaulio dėmesį, kadangi sukanka 20 metų nuo mūsų tėvynės užgrobimo.

Laisvojo pasaulio lietuviams kovoje prieš tėvynės okupantą vadovauja Vliskas. Jo darbas sunkus, o galimūmai, palyginant su priešais, yra riboti. Mūsų visų pareiga yra jį remti kaip moraliai taip ir pinigais, kad būtų pajėgūs sunkiai kovai už Lietuvos laisvę. Vliskas didžiausią savo kuklių išteklių dalį išleidžia šioms kovos priemonėms.

Radijui. Vliskas naudoja žinių perdavimui į pavergtą tėvynę lietuviškai Madrido, Vatikano ir Romos radijo fonus. Pavergtas labai bijo tiesos žodžio iš laisvojo pasaulio ir visais būdais prieš žinių perdavimą kovoja. Tačiau nei grąšininiais nei bausmėmis nuo žinių klausymo neatbaido. Reikia tas išpūstai galingas okupantas nėra nei taip galingas nei saugus, nes dreba dėl prasiveržimo per uždarangas tiesos žodžio. Paskiausios žinios patvirtina, kaip tėvynėje likę broliai godžiai gauda žinias siunčiamas lietuviškai per čia minėtas stotis ir jas neprastai vertina. Jų svarba dar daugiau padidėja nuo lietuviškos valandėlės sustabdymo iš Muencheno — Vokietijoje ir Voice of America Washingtono varžymo.

Eltos biuleteniams. Vliskas informacijos tikslu leidžia Eltos biuletenius lietuvių, anglų, vokiečių ir italių kalbomis. Tie biuleteniai yra stūdomi svetimų kraštų politikams, žurnalistams, mokslininkams, visuomenininkams ir kt. Tie biuleteniai yra svarbūs ir daug prisideda prie laisvinimo kovos.

Radijo sekimo stotiai. Vliskas išlaiko radijo sekimo stotį, kur

TOWN OF LAKE

R. K. Svento Kryžiaus Mokykla pamėnėjo Vasario 16-tąją

Dar neišnyko lietuvių Kaziemierėčių Seserų mokykloje. Svento Kryžiaus Seserų Kaziemierėčių su savo mokiniais šuniai minėjo Lietuvos Nepriklausomybės šventę. Ryte visi susirinko ir išklause šv. Mišias. Buvo matyti, kad seselės mokytojos Kazimierėtės ir mokyklos vaikučiai nešioja mūsų trispalvę vėlavėlę prisisege. Popiet susirinko į parapijos salę, kurioje ant scenos buvo Amerikos ir Lietuvos vėliavos. Minėjimas buvo prarastas grynai lietuviškai. Riekiavimas skyrius prisidėjo, — vieni dainelėmis, kiti pasakojimais, poezijom ir lietuviškais šokiais. Lietuviškai pasimėgdė ir baigė Lietuvos himnų.

Garbė Klebonai Kun. Anice-

tui Linkui ir jo pageibininkams kunigams, kad padeda seselėms kazimierėtėms palaikyti lietuvių. Mokyklos vedėja yra seselė M. Emmannel, jai talkon stoja aštuonios lietuviškos Kazimierėtės, kurios yra gimusios ir mokslus išėjusios Amerikoje. Visos puikiai vartoja lietuvių kalbą. — bent su kurioms teko kalbėti. Moka vaikučius kasdien Lietuvos istorijos, dainelių, poezijos ir šokių.

Tik labai gaila, kad neužkvietė visuomenės į šį Vasario 16-tos minėjimą. Visuomenė būtų džiugu pamatyti, kaip prisiminė tą dieną. Šioje mokykloje maždaug lietuvių vaikučių yra 50%, maišytų 25% ir visai ne-lietuvių 25%, bet programa pilnai lietuviškai atlikta.

žinys PIRKITE JAV TAUPYMO BŪNĄ

NOW! 4 1/4% PER ANNUM ON ALL ACCOUNTS

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.
1447 So. 49th Court, Cicero, Ill.
Tel. Bishop 2-1597
HOURS: MONDAY 9 to 5
TUESDAY, THURSDAY, FRIDAY 9 to 5
SATURDAY 9 to 1
WEDNESDAY CLOSED

Mes mokame 4 1/2%

MIDLAND Savings and Loan Association
ANT VISU TAUPYMO SASKAITŲ Kiekviena sąskaita iki \$10,000. - apdrausta Federalinioje Draudimo Įstatygoje.

4038 ARCHER AVENUE CHICAGO 32, ILL. Tel. LA 3-6719

CRANE SAVINGS AND Loan Association
B. B. PIETKIEWICZ, Pres.
2555 West 47th Street Tel. Lafayette 3-1083

4 1/4% ON INVESTMENT ACCOUNTS
Galiauja nuo 1960 metų vasario 1 dienos.

Pinigai, idėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.
Dividentai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto — 12:00 dienos. Terečiadieniais uždaryta.

AR ZINOTE, KAD **UNIVERSAL SAVINGS** DABAR MOKA

4 1/4% DIVIDENDO už apdraustus

SHARE ACCOUNTS — šerų sąskaitos investmentus? Užeikite šiandien arba telefonuokite tuojau, kad galėtumėte gaut didesnę nuosimtį už savo santaupas



UNIVERSAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Tel.: HAYmarket 1-3070
Visos taupytojų sąskaitos apdraustos iki \$10,000.00

DR ANNA BALIUNAS
AKIU, AUSU, NOSIES ir GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS
6322 SO. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 iki 12 val. ir ryto ir nuo 7 iki 9 val. vak. Treč. uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telefonai: PROspect 8-3229
Rezid. tel.: WALbrook 5-5076

Tel.: PROspect 8-1717
DR. S. BIEZIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET
Val.: kas diena po pietų 1-3; vak. 7-8
Tiktai antradieniais ir penktadieniais
Trečid. ir sekmadieniais uždarytas.
Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REPUBLIC 7-7868

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir šlapimo takų chirurgija
Tel.: PROspect 6-1795
2300 W. 51st St., Chicago, Ill.
Oakley Medical Arts Bldg.
arba
434 Algona Ave., Elgin, Illinois
Tel.: OWens 5-0333
Valandos pagal susitarimą.

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON
2434 WEST 71st STREET
Ofisas: HEMlock 4-5849
Rezid.: HEMlock 4-2324
OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 1-4 ir 7-9, antrad. nuo 1-5, treč. ir šeštadienį tiktai susitarus.

RŪTA BUTNIS, M. D.
GYDYTOJA IR CHIRURGE
Bendra praktika
Ofisas ir Rezidencija:
744 WEST 35th ST. Tel. BI 7-3883
Prima kasdien: 9 A. M.—8 P. M.

PR 6-1795, rez. TREmont 9-5890
DR. JONAS G. BYLA
Nervų-ir smegenų ligos, chirurgija
OAKLEY MEDICAL BLDG,
2300 West 51st Street
Valandos tiktai pagal susitarimą

Ofiso telefonai: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244
DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Akusieris ir moterų ligos.
4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:
Nuo 2-4 ir nuo 6-8:30 val. vakaro
Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAJZIUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1-3 ir 6-8 val. po pietų
kasdien. Šeštadieniais 1-4 val. p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:
kasdien nuo 1-4 popiet ir 6-8 vak.
Trečid. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso tel.: PORTsmouth 7-6000
Rezid. telefonai: REPUBLIC 7-9199

GRovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juska
AKIU LIGŲ SPECIALISTE
IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, išskyrus trečiadienius ir šeštadienius
2422 W. MARQUETTE ROAD
Telef. ofiso ir būto: OLYmpic 2-4159

DR. P. KISIELIUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4928 W. 15th St. Cicero, Ill.
Kasdien 1-3 val. ir 6-8 val. vakaro.
Trečiadieniais uždaryta.
Šeštadieniais 12-4 val.

Ofiso telefonai: LAFayette 3-3210
Jei neatsiliepiate šaukite KEDzie 3-2868
Dr. Emily V. KRUKAS
GYDYTOJA IR CHIRURGE
4146 SO. ARCHER AVENUE
Val.: kasdien po pietų nuo 12-3.
Daily afternoons.
Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. nuo 6-9. Trečiadieniais tik susitarus

Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 6-4732
DR. A. MACIUNAS
CHIRURGAS
2454 W. 71st ST. (71st ir Campbell)
Val.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet
antrad. ir penktad. 8-8 val. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801
DR. J. MESKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET
Priėmimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir nuo 4-8 val. po pietų, seštad. nuo 9-11 val. ryto ir nuo 2-4 val. po pietų.
Trečiadieniais uždaryta.

Dr. Juozas PAUKSTYS
DANTŲ GYDYTOJAS
4036 ARCHER AVENUE
Valandos: kasdien 10-12, 2-6 po pietų.
7-9 p. m. Šeštadieniais 10-12.
Trečiadieniais uždaryta.
Telef.: LA 3-4949 Namy BE 3-7786

DR. M. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Valandos tik susitarus.
PROspect 6-1930.

Ofiso telefonai: CLIFFside 4-2896
Rezidencijos: WALbrook 5-3099
DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
1724 WEST 47th STREET
(kampas 47th ir Hermitage)
Priėmimo val. 2-4 ir 6-9 val. po pietų
Seštad. 2-6 val. po pietų.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisas: 2652 WEST 39th STREET
Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577
OFISO val.: pirmad. 8-10 val. vakaro
antrad., trečid. ir penktad. 6-9 v. v.
šeštadieniais 2-4 val. po pietų.
5 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
—MONDAY, FEBRUARY 29, 1960

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Ofiso telefonai: HEMlock 4-2123
Rezid. telefonai: GIBson 8-6195
Priėmimo val.: Pirm., Antr., Ketr., ir Penktadieniais 2-4 val. ir 6-8 val.
Trečiadieniais ir šeštadieniais neprisima ligoniu.

C. Z. VEZELIS
DANTŲ GYDYTOJAS
4645 SO. ASHLAND AVE. YA 7-2246
Valandos: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5
nuo 6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250
DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
802 WEST 31st STREET
(kampas Halsted ir 31-os gatvių)
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p.
ir 6-8 val. vak. Šeštadieniais 1-4 p. p.
Trečid. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDES-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Bandažai. Speciali pagalba Kojoms (Arch Supports) ir t. t.
Val.: 9-4 ir 6-8. Šeštadieniais 9-11
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago 29, Ill.
Tel.: PROspect 6-5084

LIETUVIAI AKIU GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 SO. CALIFORNIA, Yards 7-7381
Tikrina akis, pritaiko akinius
keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 val. (trečid. uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Dr. Kazimieras MICHEL
Išvykęs atostogų į Phoenix, Arizona. Sugrįš apie 1960 m. kovo mėnesį.
4654 SO. ASHLAND AVENUE
Telefonai: Yards 7-6616.

DR. G. SERNER
LIETUVIŲ AKIU GYDYTOJAS
25 metų patirtis
Tel.: Yards 7-1829
Pritaiko Akinius
Kryžius Akis
Etilais.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė
756 WEST 35th STREET
Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10-5
val. po pietų. Arba pagal susitarimą.

PERKRAUSTYMAI MOVING
Laidimai — Pilna aprauda
ZEMA KALINA
R. SERENAS
2047 W. 67th Pl. WALbrook 5-8063

IS TOLI AR IS ARTI PIGIAI (MOVING) PERKRAUSTAU
BALDUS IR IVAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas ir tvarkingas. Viškas aprausta.
ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituania Ave.
CHICAGO, ILLINOIS
Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS
1960 METŲ TV APARATAI
Išsimokėtina! — Priimam senus.
RADJAI, FONOGRAFAI,
VOKISKI APARATAI
PARDAVIMAS IR TAISYMAS.
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.
FRontier 6-1998
Atdara kasdien. Sekmadienį uždaryta.

SOPHIE BARCUS
RADIO VALANDA
Visi programai iš WOPA,
1490 kil. AM, 102.7 FM
Kasdien: nuo pirmadienio iki
penktadienio 10-11 val. ryto.
Šeštadienį ir sekmadienį
nuo 8:30 iki 9:30 val. ryto.
VAKARŲSKOS: pirmad. 7 v. v.
FRontier 6-1998
7159 S. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

Yra gėda nemokėti savo kalbos ir nepažinti savos literatūros! Norėdami daugiau susipažinti su senąja mūsų literatūra, neatidėliodami įsigykite prof. Vaclovo Biržiškos "Senųjų Lietuviškų Knygų Istoriją". Knygos kaina: kietais viršeliais \$3.00, minkštais \$2.00.
Užsakymus adresuokite:
NAUJIENOS,
1739 S. Halsted Street,
Chicago 8, Ill.

THANK YOU!
for being Careful!
SMOKY
PREVENT FOREST FIRES!

OPEROS KVIETIMAI

Verdi "Trubadūro" (II Trovatore) 4 v. operos spektakliai įvyksta kovo 19 d., 8:00 val. vak., kovo 20 d., 3:00 val. po pietų ir kovo mėn. 27 d., 3:00 val. po pietų, Marijos mokyklos salėje. Kvietimus galima gauti:

"Margniuose", 2511 West 69th St., PR 6-4585. Karvelio prekyboje, 3322 So. Halsted St., YA 7-0677, Savrimačičiaus krautuvių, 4358 S. Fairfield Ave., LA 3-6342.

Kvietimų kainos: premjeral — 5.50, 5.00, 4.00 ir 3.00 dol., kitiems septaktaliams — 5.50, 4.50, 3.50 ir 2.50 dol. Vietos numeruotos. Kvietimus galima užsisakyti ir paštu, pasiunčiant atitinkamai sumai piniginių čekių ir pažymint pageidaujamą spektaklio datą, šiuo adresu:

Chicago Lithuanian M & I e Chorus "Vytiš", c/o Mr. L. Bildušas, 7029 So. California Ave., Chicago 29, Ill. (Sk.)

F & M RADIO & TELEVISION SERVICE. Authorize DELCO & MOTOROLA DEALER. Car radio repaired while you wait. 3159 S. Wallace St. CAUmet 5-9833

New Life Delicatessen. Namie gaminti delikatesai, maisto produktai ir šviežia mėsa. 3146 SO. HALSTED ST. Victory 2-7666. Jonas Grinius, savininkas

Siunčiamie siuntinius pigesnėmis kainomis, kaip bet kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų kost. medžiaga su persiuntimu tik \$61.50. Galite ir prie atneštų siuntinių dasipirkti įvairių prekių žemiausiomis kainomis. Be to vaisty siuntimas iš Anglijos kainuoja tris kartus pigiau, negu iš Amerikos. Ateikite ir įsižiūrėkite siuntimus ir prekių pigumui. EXPRESS GIFT PARCEL CO, ir Liusės suknelių krautuvių, 3305 So. Halsted St. Telef. LA 3-2021. Nuo 9 iki 6, pirmadienį ir ketvirtadienį iki 9 v. v. A. Kavaliauskas. (Sk.)

Pasveikink savo draugus per "Naujienas"

IŠPARDAVIMAS NAUJAUSIŲ LIETUVIŠKŲ REKORDŲ. Tik po \$1.00: (Vertė \$1.75) (78 greitis). Padariau alutį ir Vai audžiau, audžiau. Solo Aleškevičiūtė Beržų šakos žemai linko ir Išgrįsio titelė. Solo Lietuvinkas Žvaigždutė ir Soka Briedis. Solo ir Choras Bledzingniis ir Juodasis Jonkalis. Svėdo tautinis ansamblis Šiu namo ir Julijona. Solo Grincevičiūtė Avizė prašė ir Sviesi naktis. Choras ir solo Kur Bakūzė ir Kur banguoja Nemunėlis. Solo Brazis Patekė. Aušrinė ir Ilgesys. Solo Brazis Arja iš "Gražinos" ir "Suviltas". Solo Brazis Ave Maria ir Nakties Tyloje. Solo Brazis Kubilas ir Sokis ir Juzeliūno Baletas. Orkestras Linksmą giesmę ir Tyliają naktį. Solo Motekaitienė Gul šiandieną ir Sveikas Jėzus. Solo Motekaitienė I kovą Gyvenimo aidu, ir O, Dalele. Budriūno kvartetas Valsas ir žvakė ir plauktė. Budriūno kvartetas Dru-Lia ir Tu, Lietuva, tu mano. Pupų dėdė ir dėdienė Kai aš turėjau ir Kam šeri žirgelį? Vanagaitis ir Oišauskas Visur tyla ir Tyliai Nemunėlis teka. Babravicius Kur bėga Sėsupė ir Draugai. Choras Gyvenk, juokis, mylėk ir Dzingulinkai. Kvartetas Oželis ir Supinsiu dainužė. Kvartetas Vainikas I ir II dalis. Lietuviškos melodijos. Po \$1.95: (Vertė \$3.00) (10 colių 33 greitis). Smuiko ir Orkestro koncertas. Muz. Balsio Lietuviška Rapsodija — Vainiūno ir Šventės Uvertiūra — Dvariono. Po \$3.95: (Vertė \$5.00) (12 colių 33 greitis). Dainos iš Lietuvos — 16 dainų. Rūtos choras ir Lionė Juodytė Lietuviškos Dainos ir Sokiai — 16 dainų ir Sokių. Tik \$4.00: (Vertė \$7.00). Algirdo Brazio naujų dainų ir operų arijų albumas. Rekordus siunčiame ir paštu ir visas pasaulio šalis. I Kanadą pridėkite \$1.00 už supakavimo ir pašto išlaidas. I Amerikos miestus \$1.00. I kitus žemynus — atitinkamai daugiau. C. O. D. rekordus nesiuočiame. Money orderį siųskite kartu su rekordų užsakymu.

Budrik Furniture. 3241 So. Halsted St. Tel. CA 5-7237 Chicago 8, Illinois. Atidara pirmadienio ir ketvirtadienio vakarais iki 9 valandos. Sekmadieniais 12-5 po pietų. Budriko radio programos sekmadieniais, iš stoties WHFC, 1460 kil. 2:15 val. po pietų.

DAINUOS NAUJIENŲ BANKETE



Ona Skeveritūtė - Stephens

sekmadien, kovo 27 dieną, dainuos Pavasariniam NAUJIENŲ bankete, kuris vyks Lietuvių Auditorijos didžiojoje salėje. Populiariausia ir čikagiečių mėgiama dainininkė dainuos arijas, duetas ir lietuviškas dainas. Skaniai paruošta ir soti lietuviškų ir amerikietiškių valgių vakarienė. Organizacijos, bendrovės ir šeimos užsakinėja stalus. Paskiri asmenys — atskiras vietas. Vienam asmeniui tikietas kainuoja \$6.00. Tikietus galima gauti NAUJIENŲ Administracijoje arba pas NAUJIENŲ atstovus. Prašome įsigyti tikietus ir rezervuoti vietas iš anksto.

Vasario 16 d. atgarsiai

Chicago Lietuvos Tarybos aną sekmadienį Marijos aukšt. mokykloje Vasario šešioliktosios minėjimas visais atžvilginio mokytojų, iškilmingas, turiningas ir publikos atžvilgiu skaitlingas. Programa buvo netrumpa, truko trejetą valandų, bet buvo įvairi ir nenuobodi. Kalbėtojų kalbos publikos nevirgino. Meninė dalis buvo nepaprastai turininga ir aukštos kokybės. Dainininkas Stasys Baras-Baranauskas su savo aukšto kokybės išlavintu balsu buvo sutiktas gausiais plojimais; taip pat ir panelės Irenos Kaledinskaitės malonus išlavintas balsas žavėjo publiką. Žilviečio grupės šokėjai stebino žiūrovas savo vikrumu, nepaprastu tvarkingumu ir mokinėju kryžiuotis ir vingiuotis ir vėl į eiles rikiuotis. Tik apgailėtina, kad lietuviai neturi savo televizijos valandėlių, kad galėtų plačiai visuomenei parodyti savo šokėjų, dainininkus, choras ir kitus talentus. Dainavos choras, diriguojamas p. Algio Šimkaus, galinagai sutartinai naidėjo didžiojoje auditorijoje. Matant daug žadantį sūnų, einantį savo tėvo pėdomis, prisimena mums Stasys Šimkus, kompozitorius ir chorų dirigentas, kuris senais laikais gyveno su mumis Chicagoje ir vadovavo garsiajam Birutės chorui, kurio sukompnuotas lietuvių liaudies dainas yra įamžinusi Lietuvos istorija, ir tos dainos skambės tol, kol tik lietuvių tauta dainuos. Džiugu matyti nepamirštamojo Stasio Šimkaus darbą čia pas mus vėl tęsiamą jo sūnaus Algirdo Šimkaus. Atžymėjimo šventė užbaigta, besiskaitanti publika patenkintoje nuotaikoje komentavo ir išvadas darė, atiduodama kredita Chicago Lietuvos Tarybos pirmininkei p-lei Mikurūtei ir egz. sekretoriui p. A.

Vagių sėkmė ir nesėkmė

Trečiadienio naktį vagys privažiavę savo traktoriu pavilko iš 2425 S. Wood st. treilerį, pakrautą cigaretimis už \$65,000. Treileris su cigaretimis buvo atvežtas iš Durham, N. C. ir paliktas per naktį prie Federal Truck Lines, Inc. iškrovimo platformos. Ketvirtadienį vagys pavogė iš automobilio prie 1407 Jackson blvd. penkis vyriškus kostiumus (siutus). Policija ir tų drabužių savininkas, kuris yra graborius, stebisi, kur vagys ras savo prekęms pirkėjus, nes visi penki kostiumai buvo padaryti mirusiemis, yra pasiūti iš vieno medžiagos gabalo ir susegami iš užpakalio.

Vagių mandagumas

Du banditai, įsilaužę pro stogą į Carl ir Lorraine Kulinski rezidenciją, 1243 S. 17th st. Maywood, palaukė, kol šie grįžo namo ir juos pasitiko viduje. Mrs. Kulinski pamakčiusi maskuotą banditą artėjantį, nieko nelaukdama nuolpo ir kai atsipeikėjo, tai plėšiką ją beraminąs, sakydama "Meldžiamoji, nesiajudinkite, aš jums atnešiu vandens". De Grazio tebebudamas aktyvioje policijos tarnyboje praeitą rudenį išlydėjo gengsterių "karalių" Tony Accardo'į 39 dienių kelyje po Europą.

HELP WANTED — FEMALE. Reikia Darbininkų. WANTED - GIRLS (GIRLS). Age 18 to 25. For show business. Chorus dancers, Exotic dancers, Singers. Experience not necessary. We train you. Must be able to travel. Guarantee starting salary \$90.00 to \$100.00 weekly. Apply in person or write.

METROPOLITAN THEATRICAL ENTERPRISES, DEPT. L. 64 West Randolph St., Chicago 1, Ill. Hours 1 PM. to 6 PM. Phone RA 6-6661.

SWITCHBOARD — RECEPTIONIST \$77.00 a week. Will train girl willing to learn switchboard an reception wk. Must do light typing. Come in or call. JEFF 4800 N. Milwaukee Ave., Room 210 at Lawrence, above Men's Shop MULberry 5-7700.

GIRLS! Free Office Jobs. Steno-Secy's to \$499.- Typists \$310.- Receipt. \$335.- Key-punch \$246.- Dictaphone \$341.- MARK PERSONNEL, 4770 N. Lincoln Ave. at Lawrence, Suite 3 LOnghbeach 1-4631

OFFICE JOBS. 100% Free To you. Secy's Stenos to \$475.- Receptionists & Switchboard to \$325.- Typist \$313.- mo. Figure Clerks \$303.- mo. Plus Many other Fine Positions. JEFF PERSONNEL, 4800 N. Milwaukee Ave. at Lawrence, Rm. 210. MULberry 5-7700.

RECEPTIONIST \$379 month. Will train neat and attractive girl to greet executives well known North and Northwest side firms. — Must type. Come in or call. MARK 4770 N. Lincoln Ave., Suite 3, at Lawrence and Western, above Walgreens LO 1-4631.

HELP WANTED — MALE Darbininkų Reikia. REIKALINGAS lietuvis vairuoti sunkvežimį ir pardavinėti "Squirt", pilstymo ir bonkas skyriuje. Turi mokėti angliškai kalbėti ir rašyti. Rašykite Mrs. Nesbitt. 2613 BROADWAY West Palm Beach, Fla.

PUNCH PRESS OPERUOTOJAI. Skubiai reikalingi prityrę operuotojai prie didelių presų — rankinių ir automatinų. Apmokomas šventės, draudimai ir kitokie priedai. Turi mokėti angliškai. 6630 W. WRIGHTWOOD

IRANKIU IR PRIETAISŲ DARYTOJAI. Skubiai reikalingi prityrę vyrai dideliems ir mažiems prietaisams dirbti. Apmokomas šventės, draudimai ir kitokie priedai. Turi mokėti angliškai. Telrautis 6630 W. WRIGHTWOOD

RENTING IN GENERAL Nuomos. NEMOKAMAI PATARNAVIMAS ĮSINUOMAVIMUI Turime laukiančiųjų sąrašą. Greitam patarnavimui skambinti PROspect 8-2233 BELL-VARPAS 6455 So. Kedzie Ave.

REIKALINGI APARTAMENTAI. TURIME gerus nuomininkus. Savininkams nereikia nieko mokėti. Telefonuoti bet kada. Neko Realty Co., 6001 S. Kedzie. PROspect 8-5353

FURNITURE AND FIXTURES. Rinkiniai ir įrenginiai. KODĖL MOKĖTI BRANGIAU? Ar reikia jam baldų, įrengimų, kilimų, grindims patiesimų, gražų ir kt.? KODĖL MOKĖTI BRANGIAU? Matykite I Begoun. 1000 W. ROOSEVELT RD.

PARDUODAMI. visai nenaudoti kilimai: 9'x12' — \$30; 6'x9' — \$20 12'x18' su pamušalu (pad) — \$85. G. E. vacuum siurblys \$25 ir 2 lempas. Telef. HI 5-6729.

nybių už \$8,000 plėšikai išsinešdino. Accardo palydovas nori atgal į policiją. Policijos leit. Anthony De Grazio, kuris Civil Service komisijos sprendimu sausio 27 dieną buvo pašalinamas iš policijos tarnybos už "draugavimą su banditais (hoodlums)", dabar apskundė tą komisiją ir policijos viršininkus Superior teismui, reikalaujamas jį vėl priimti į policiją ir atskindamas, kad tai nesąžininga, kurioje policijai draudžiama draugauti su banditais, yra "nekonstitucinės". De Grazio tebebudamas aktyvioje policijos tarnyboje praeitą rudenį išlydėjo gengsterių "karalių" Tony Accardo'į 39 dienių kelyje po Europą.

REAL ESTATE FOR SALE Namai, žemė — Pardavimui. Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais. Dėl visų informacijų, kreipkitės į MUTUAL FEDERAL SAVINGS JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas 2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

BRIGHTON Pk. gražus ir stiprus mūr. namas: 2 krautuvių iš priekio, puikus ir moderniškas 5 k. butas iš kiemo. Geras rūšys. Karštu vandeniu-alyva šildymas. Ekstra lotas šalia namo. Nebrangu. \$400 MEN. PAJAMŲ! Brighton Pk. 4 butų mūr. šildymas karštu vandeniu — alyva. 2 auto mūr. garažas. \$26,000. DU NAMAI lietuviškoje kolonijoje už \$28,000. Mūr. pajamų \$900. Imokėti apie \$8,000. 10 SKLYPŲ (lotu) po 100x200 pėdų Lemonte. \$26,750. BRIGHTON PRK. Mūr. 6, 4 ir 3 kamb. butai. Karštu vand. stokeriu šild., dvigubas gar. \$26,500. PUKUS mūr. Brighton Prk., 2 po 5 kamb. gazo šild. atskirai kiekvienam butui \$ 29,500. GAGE PRK. 6 kamb. mūr. bung. Gerame stovy, visi dideli kambariai. Aut. alyvos šild. Uždaras porčius. Alum. žiem. langai, \$22,000. MARQUETTE PRK. butų plytu mod. 2 po 6 kamb. Rinktinėje vietoj. Garažas, sklypas 37 pėdų. Namai tik 6 metų. Apžiūrėkite. nesugalėsite pamatė tikrai visais atžvilginis gera namai. \$47,500. OAK LAWN pr. 87 St. 6 kamb. mūr. ranch tipo namas tik 1 metų. Visi kamb. dideli. 60 pėdų sklypas. Savininkas nori skubiai parduoti. \$21,500.

PILDOME INCOME TAKSAS. P. LEONAS REAL ESTATE 2735 WEST 71st STREET. Visi telefonai: Walbrook 5-6015

MARQUETTE PARK CENTRE. 6 KAMBARIŲ bungalov, šviesus butas, garažas, geras ir pigus. Kaina \$16,000. APARTMENTINIS MURAS, puikūs 7 butai, peizažas ir pigus namas. Imokėti \$25,000. GRAZUS 4 butų mūrinius, didelės pajamos, arti parkas. \$54,500. LUXUS 6 kamb. 5 metų mūrinius, daug vertingų priedų, savininkas apledžia miestą ir nuleido kainą iki \$24,500. MURINIS 2 po 4 kamb. ir 2 kamb. rūšyje, garažas. \$23,000. GAGE PARKE 3 butų mūro namas, platus lotas, garažas. \$21,500. BRIGHTON PARKE 3 butų mūras, arti bažnyčios ir mokyklos. \$22,500. HAZEL CREST puikus 5 metų medinis, alyva šildymas, sausas rūšys, platus sklypas, tik \$15,900.

K. VALDIS REAL ESTATE 2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

GEROS IŠVAIZDOS kampinis 4 butų po 4 kambarius mūro namas, 2 auto garažas, šildymas stokeriu. Pajamų \$4,200. Kaina \$35,900. KETURIŲ BUTŲ mūro namas Brighton Parke. Šildymas gazu — karštu vandeniu \$400 mėnesinių pajamų. Kaina \$25,700. MODERNIZUOTAS mūrinius 5 kambarių namas Gage Parke, šildymas gazu. Garažas. Kaina \$18,900. SAVININKAS apledžia miestą, Gražus 5 kambarių mūrinius (Expandable) namas su garažu. 62-ra ir Spaulding. Tik \$18,500. BARGENAS 1½ aukšto medinis, 5 ir 3 kamb., 2 auto garažas, Cicero ir 62nd. Tik \$16,500. NORITE PAMATYTI tikrai gera namą? Mūrinius 5 ir 4 kamb., moderniškos vonios, alyvos šildymas, naujas 2 auto garažas. Marquette Parke. \$110 pajamų ir savininkui butas 1-me aukšte. Tik \$27,900.

BELL-VARPAS REAL ESTATE. General Insurance — Notary Public PILDOME INCOME TAKSUS 6455 SO. KEDZIE AVENUE PROspect 8-2233

MED. 1½ a. (4 ir 3) prie mokyklos ir susisiekimo. \$13,500. MŪR. 6 kamb. namas, 1 blokas nuo Maria High School. \$17,900. MODERNIZUOTAS 2x6 mūras. Arti mūsų įstaigos. \$26,900. BEVEIK NAUJAS, 4 kamb. mūr., aukšta pastogė. 72 — Sacramento. MURINIS, 2 but., alyva šild. 66 — Artesian. Bargenas už \$23,500.

MARQUETTELAND 2517 W. 69th St. PR 6-0956 PILDOME INCOME TAKSAI

MARQUETTE PARKE rinktinėje vietoje 2 puikių butų, 6 metų mūras, atskiri šildymai, dvigubas mūro garažas — žemiau \$40,000. 6 KAMB. modernizuotas mūr. bungalov, arti mokyklos. Galima perimti morgičius iš 5%. 4 KAMB., kaip naujas, prie pat parko. SAUGIAM INVESTAVIMUI 4, 6, 7 ir 8 butų apartamentai. BRIGHTON PARKE, jaukus 2 butų (5 ir 4 kamb.) mūrinius, arti mokyklos. J. STONKUS R. E. PROspect 8-1595

PERKAME, parduodame, mašinos įvairaus dydžio namus visur. Parduodame paskola, visokeriopą apdraudą, veikia notariatas. NORVILA Real Estate and Builders 2658 West 59th St. PROspect 8-5454

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS 6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — MONDAY, FEBRUARY 29, 1960

REAL ESTATE FOR SALE Namai, žemė — Pardavimui. Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais. Dėl visų informacijų, kreipkitės į MUTUAL FEDERAL SAVINGS JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas 2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

LIET. KOLON. šviri maisto krautuvių su visais įrengimais ir prekėmis ir 4 butų mūr. \$200 mėn. pajamų plus krautuvių su 4 kamb. butu. \$29,000. LIET. KOLON. 2 po 5, 3 po 4 ir 3b60 mėn. pajamų plus biznis su 4 kamb. butu. Naujas dvigubas garažas. Kaina priekinama. BRIGHTON PRK. 2 po 4 medinis. Žemi takasai. Dvigubas garažas. Gazo šild. \$13,000. MARQUETTE PRK. Prk. 2-ju butų: 6 ir 5 kamb. Platus sklypas. Aut. alyva šild. \$28,500. GAGE PRK. pajamų mūr. bung. Platus sklypas. Išnuomavimui 3 kamb. ir savininkui 6 kamb. butas. GAGE PRK. mūr. 2 butai po 5 kamb. Platus sklypas. Gazo šild. \$23,500. BRIGHTON PRK. Taverna ir 3-ju butų gražus mūr. namas. Platus sklypas. MARQUETTE PRK. Taverna ir 3-ju butų gražus mūr. namas. 50 pėdų pločio sklypas arti Marquette Prk. Tinka dviem šeimų namui, arba dviem namam po vieną šeimai. MŪR. 3 butai: 5, 4, 4 kamb. ir taverna su visais įrengimais. Aut. alyvos šild. Rūšys, apsauga nuo potvynio. Žiem. alum. langai. Namai labai gerame stovy. Dvigubas mūr. garažas. Savininkas duoda morgičių. Dėl kainos galima susitarti.

PILDOME INCOME TAKSAS. P. LEONAS REAL ESTATE 2735 WEST 71st STREET. Visi telefonai: Walbrook 5-6015

MARQUETTE PARK CENTRE. 6 KAMBARIŲ bungalov, šviesus butas, garažas, geras ir pigus. Kaina \$16,000. APARTMENTINIS MURAS, puikūs 7 butai, peizažas ir pigus namas. Imokėti \$25,000. GRAZUS 4 butų mūrinius, didelės pajamos, arti parkas. \$54,500. LUXUS 6 kamb. 5 metų mūrinius, daug vertingų priedų, savininkas apledžia miestą ir nuleido kainą iki \$24,500. MURINIS 2 po 4 kamb. ir 2 kamb. rūšyje, garažas. \$23,000. GAGE PARKE 3 butų mūro namas, platus lotas, garažas. \$21,500. BRIGHTON PARKE 3 butų mūras, arti bažnyčios ir mokyklos. \$22,500. HAZEL CREST puikus 5 metų medinis, alyva šildymas, sausas rūšys, platus sklypas, tik \$15,900.

K. VALDIS REAL ESTATE 2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

GEROS IŠVAIZDOS kampinis 4 butų po 4 kambarius mūro namas, 2 auto garažas, šildymas stokeriu. Pajamų \$4,200. Kaina \$35,900. KETURIŲ BUTŲ mūro namas Brighton Parke. Šildymas gazu — karštu vandeniu \$400 mėnesinių pajamų. Kaina \$25,700. MODERNIZUOTAS mūrinius 5 kambarių namas Gage Parke, šildymas gazu. Garažas. Kaina \$18,900. SAVININKAS apledžia miestą, Gražus 5 kambarių mūrinius (Expandable) namas su garažu. 62-ra ir Spaulding. Tik \$18,500. BARGENAS 1½ aukšto medinis, 5 ir 3 kamb., 2 auto garažas, Cicero ir 62nd. Tik \$16,500. NORITE PAMATYTI tikrai gera namą? Mūrinius 5 ir 4 kamb., moderniškos vonios, alyvos šildymas, naujas 2 auto garažas. Marquette Parke. \$110 pajamų ir savininkui butas 1-me aukšte. Tik \$27,900.

BELL-VARPAS REAL ESTATE. General Insurance — Notary Public PILDOME INCOME TAKSUS 6455 SO. KEDZIE AVENUE PROspect 8-2233

MED. 1½ a. (4 ir 3) prie mokyklos ir susisiekimo. \$13,500. MŪR. 6 kamb. namas, 1 blokas nuo Maria High School. \$17,900. MODERNIZUOTAS 2x6 mūras. Arti mūsų įstaigos. \$26,900. BEVEIK NAUJAS, 4 kamb. mūr., aukšta pastogė. 72 — Sacramento. MURINIS, 2 but., alyva šild. 66 — Artesian. Bargenas už \$23,500.

MARQUETTELAND 2517 W. 69th St. PR 6-0956 PILDOME INCOME TAKSAI

MARQUETTE PARKE rinktinėje vietoje 2 puikių butų, 6 metų mūras, atskiri šildymai, dvigubas mūro garažas — žemiau \$40,000. 6 KAMB. modernizuotas mūr. bungalov, arti mokyklos. Galima perimti morgičius iš 5%. 4 KAMB., kaip naujas, prie pat parko. SAUGIAM INVESTAVIMUI 4, 6, 7 ir 8 butų apartamentai. BRIGHTON PARKE, jaukus 2 butų (5 ir 4 kamb.) mūrinius, arti mokyklos. J. STONKUS R. E. PROspect 8-1595

PERKAME, parduodame, mašinos įvairaus dydžio namus visur. Parduodame paskola, visokeriopą apdraudą, veikia notariatas. NORVILA Real Estate and Builders 2658 West 59th St. PROspect 8-5454

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS 6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — MONDAY, FEBRUARY 29, 1960